
 

 

SPRAWOZDANIE NR ZKB.5511.1.2017 

PREZYDENTA MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2016 r. 

Komisję bezpieczeństwa i porządku powołuje się w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa 

nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do zadań komisji, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku  o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 814) należy: 

1. ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2. opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu      zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3. przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

4. opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji      i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5. opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

6. opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach – w zakresie 

bezpieczeństwa. 

Kadencja Komisji, zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie powiatowym    trwa 3 lata. 

Zarządzeniem Nr ORo.0050.91.2014 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 18 lutego 2014 r. w sprawie 

składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie na lata 2014-2016 powołano 

skład KBiP. Skład Komisji w roku 2016: 

Przewodniczący: 

p. Sława Umińska-Duraj - Prezydent Miasta Piekary Śląskie, 

Członkowie: 

p. Maciej Czempiel - Radny Rady Miasta Piekary Śląskie, 

p. Grzegorz Zorychta - Radny Rady Miasta Piekary Śląskie, 

p. Krzysztof Turzański - Zastępca Prezydenta Miasta Piekary Śląskie, 

p. Grzegorz Kisiel - Kierownik Ośrodka Zamiejscowego Prokuratury Rejonowej w Tarnowskich Górach 

z siedzibą w Piekarach Śląskich, 

p. Marek Nowakowski - Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich, 
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p. Aleksander Opiełka - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich, 

p. Tomasz Skowronek - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie, 

p. Henryk Łoboda - Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich, 

p. Przemysław Pieniężny  - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach Śląskich. 

Ze względu na odwołanie z pełnionej funkcji, Zarządzeniem Nr ORo.0050.705.2016 Prezydenta Miasta 

Piekary Śląskie z dnia 5 października 2016 r., odwołano ze składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Piekary Śląskie p. Aleksandra Opiełkę. W skład KBiP powołano p. Roberta Pałkę - Naczelnika 

Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich. 

Tematy omawiane na spotkaniach w 2016 r.: 

I.  W dniu 23 marca 2016 r. 

1. Przedstawiono harmonogram posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie 

w 2016 r. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

przedstawił harmonogram posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie w 2016 r. 

Harmonogram został jednogłośnie przyjęty przez członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

2. Omówiono problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

w Brzozowicach Kamieniu i Brzezinach Śląskich oraz poinformowano na temat podjętych działań w zakresie 

zagrożeń dla środowiska w szczególności w zakresie odpadów na terenach poprzemysłowych. 

Stanisław Jarząbek - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami Urzędu 

Miasta Piekary Śląskie poinformował, że w dniu 17.02.2016 r. przygotowano negatywną opinię dla Marszałka 

Województwa Śląskiego w związku ze złożeniem przez Firmę Handlowo-Usługową E. z siedzibą 

w Słaboszowie, wniosku o wydanie zezwolenia na przetwarzanie odpadów na działkach 965/20, 219/22, 

217/23 w Piekarach Śląskich. 

Henryk Łoboda - Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich poinformował, że w dniach od 

17 grudnia 2015 r. do 22 marca 2016 r. pracując systemem dwuzmianowym od poniedziałku do soboty 

funkcjonariusze SM przeprowadzili 155 obserwacji terenów poprzemysłowych. Zanotowano, że w dniach od 

28-29 grudnia 2015 r. na tereny poprzemysłowe wjechało 61 pojazdów ciężarowych załadowanych ziemią 

i gruzem. W okresie od 13 stycznia do 22 marca 2016 r. nie wjechał żaden pojazd. Funkcjonariusze na bieżąco 

prowadzą obserwacje terenów poprzemysłowych, a z ujawnionych nieprawidłowości sporządzają stosowne 

dokumentacje celem podjęcia dalszych czynności wyjaśniających zgodnie z posiadanymi kompetencjami lub 

przekazania ich innym uprawnionym organom. 

3. Poinformowano na temat przebiegu Światowych Dni Młodzieży w ramach „Dni w Diecezji” w Piekarach 

Śląskich. 

Dariusz Borek – Inspektor Zespołu Promocji i Współpracy z Zagranicą w Kancelarii Prezydenta Miasta 

poinformował, że w dniu 16.03.2016 r. odbyło się spotkanie organizacyjne dot. bezpieczeństwa i organizacji 

ruchu w dniach 22-23.07.2016 r. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele służb mundurowych oraz 

koordynator Archidiecezji Katowickiej i koordynator Dekanatu Piekarskiego. Poinformowano o miejscach 

postoju autokarów z młodzieżą. Przygotowano mapy Piekar Śląskich z informacją turystyczną oraz 

zaznaczone: miejsca zbiórek, pomoc medyczna, parkingi, toalety. Organizator Światowych Dni Młodzieży 

przedłużył rejestrację uczestników do dnia 30.06.2016 r. 

Grzegorz Zorychta – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie zwrócił uwagę, aby podczas Światowych Dni 

Młodzieży zabezpieczyć większą ilość miejsc szpitalnych oraz karetek pogotowia w razie ewentualnego 

zagrożenia terrorystycznego. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

stwierdził, iż najlepszym miejscem na postój autokarów z grupami młodzieżowymi to parkingi przy Kopcu 

Wyzwolenia oraz Marcredo. 

4. Poinformowano na temat zmian kadrowych w Komendzie Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich. 
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Marek Nowakowski – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich przedstawił nowego Zastępcę 

Komendanta Miejskiego Policji w Piekarach Śląskich – kom. Roberta Klimka. 

5. Przedstawiono stan prac w związku z krajową mapą zagrożeń bezpieczeństwa na terenie miasta Piekary 

Śląskie. 

Marek Nowakowski – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich poinformował, że zgodnie z pismem 

Komendy Głównej Policji, prezentacja krajowych map zagrożeń zostanie wstrzymana z powodu braku 

gotowości narzędzia informatycznego, które miało służyć prezentacji w/w map. Na chwilę obecną mapy są 

bardzo ogólne oraz nie są satysfakcjonujące zarówno dla KMP jak i społeczeństwa. W przypadku uaktywnienia 

map bezzwłocznie zostaną one opublikowane na stronie internetowej KMP. Na bieżąco prowadzone są 

konsultacje z mieszkańcami we wszystkich dzielnicach miasta (terminy dostępne na stronie internetowej 

KMP). Analizy stanu zagrożenia są prowadzone na bieżąco. 

6. Przedstawiono sprawozdania liderów zespołów "Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz 

Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2014-2016" za rok 2015. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

przedstawił sprawozdania liderów grup roboczych z realizacji „Programu przeciwdziałania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego” za rok 2015. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

Przemysław Pieniężny – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach Śląskich zwrócił 

uwagę na problem wypalania traw w mieście Piekary Śląskie. Komendant zaproponował rozpropagowanie 

w mieście akcji „Lepiej zapobiegać niż leczyć” dot. w/w problemu. Konsekwencją wypalania traw jest 

zagrożenie pożarowe, co wiąże się z wysokimi kosztami oraz koniecznością angażowania Straży Pożarnej, 

podczas gdy często dochodzi do konieczności wykonywania innych działań. 

Przyjęto wniosek dot. informacji na temat organizacji Światowych Dni Młodzieży na następnym spotkaniu. 

II. W dniu 7 października 2016 roku: 

1. Przedstawiono Zarządzenie Prezydenta Miasta Piekary Śląskie w sprawie zmiany składu osobowego 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

przedstawił Zarządzenie nr ORo.0050.705.2016 Prezydenta Miasta Piekary Śląskie z dnia 5 października 

2016 r. w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Piekary Śląskie na 

lata 2014-2016. Ze względu na odwołanie z pełnionej funkcji, odwołano ze składu KBiP p. Aleksandra 

Opiełkę. W skład KBiP powołano p. Roberta Pałkę – Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 

Policji w Piekarach Śląskich. 

2. Omówiono problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

w Brzozowicach Kamieniu i Brzezinach Śląskich oraz poinformowano na temat podjętych działań w zakresie 

zagrożeń dla środowiska w szczególności w zakresie odpadów na terenach poprzemysłowych. 

Stanisław Jarząbek - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami Urzędu 

Miasta Piekary Śląskie poinformował, że Referat Odpadów prowadzi postępowania administracyjne w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W toku postępowania często zdarza 

się, że występują niezgodności pomiędzy ilością osób podaną w deklaracji a rzeczywistą liczbą osób 

zamieszkujących daną nieruchomość. Pracownicy mają ograniczone możliwości do ustalenia stanu 

faktycznego, dlatego ważna jest współpraca z Policją, a konkretnie dzielnicowymi, którzy najlepiej znają 

mieszkańców danego rejonu. Należy ustalić sposób komunikacji pomiędzy pracownikami Referatu a Policją 

oraz tworzenia odpowiedniej dokumentacji z przeprowadzonych czynności. 

Henryk Łoboda - Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich poinformował o działaniach Straży 

Miejskiej w zakresie składowania odpadów na terenach poprzemysłowych przy ul. Roździeńskiego 

i Konarskiego za okres od 23.03.2016 do 05.10.2016 r. W dniach od 23 marca do 19 lipca pracując systemem 

dwuzmianowym, od poniedziałku do soboty, przeprowadzono 198 obserwacji terenów poprzemysłowych przy 

ul. Roździeńskiego, w trakcie których, w dniu 9 maja br. ujawniono jedno wykroczenie polegające na 

składowaniu odpadów w postaci gruzu i ziemi. Sprawcę powyższego czynu ukarano mandatem karnym 

kredytowanym w wysokości 200 zł. Teren został uporządkowany. Biorąc pod uwagę powyższą sytuację 
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z dniem 20 lipca br. zakończono obserwację stałą i prowadzone są obserwacje doraźne w/w terenu. Teren jest 

również kontrolowany w związku ze zgłaszanymi interwencjami. W okresie od 9 maja do 5 października  

br. nie ujawniono wykroczeń polegających na nielegalnym składowaniu odpadów na terenach 

poprzemysłowych przy ul. Roździeńskiego. W dniu 20 września br. w związku ze zgłoszeniem dotyczącym 

nieprawidłowości podczas prowadzonych prac związanych z rozbiórką hałdy przy ul. Konarskiego - działka  

nr 1378/22, które według osoby zgłaszającej mogą stanowić zagrożenie dla życia i zdrowia osób postronnych 

oraz wykonujących prace rozbiórkowe, podjęto działania kontrolne w/w miejsca. O zaistniałej sytuacji 

powiadomiono KMP w Piekarach Śląskich, Okręgowego Inspektora Pracy w Katowicach, Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Piekarach Śląskich oraz Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Gospodarki Odpadami tut. Urzędu celem podjęcia dalszych czynności zgodnie z posiadanymi kompetencjami. 

W dniu 3 października br. na ul. Konarskiego 2 ujawniono wykroczenie polegające na nielegalnym 

składowaniu odpadów. Ustalono świadków zdarzenia. Na chwilę obecną prowadzone są czynności 

wyjaśniające celem ustalenia sprawcy. O powyższym zdarzeniu poinformowano Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Gospodarki Odpadami tut. Urzędu. 

3. Omówiono zagrożenia bezpieczeństwa wśród dzieci i młodzieży w ramach tematu "Czy gimnazja są 

bezpieczne?". 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM poinformował, że temat „Czy 

gimnazja są bezpieczne?” został ujęty w harmonogramie posiedzeń KBiP na rok 2016 i nie jest podyktowany 

planami rządu dot. likwidacji gimnazjów. 

Jolanta Skrzydło – p.o. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu UM poinformowała, iż zapewnienie 

bezpieczeństwa uczniom jest podstawowym i nadrzędnym zadaniem organu prowadzącego. Karta Nauczyciela 

oraz ustawa o systemie oświaty mówią, że do zadań placówek oświatowych należy zapewnienie higienicznych 

oraz bezpiecznych warunków do nauki i pracy. Przepisy te nakładają na dyrektorów obowiązek zapewnienia 

uczniowi bezpieczeństwa w drodze do szkoły, podczas zajęć planowych i pozalekcyjnych oraz podczas 

powrotu ze szkoły. Aktualnie niebezpieczeństw i zagrożeń jest wiele, tj.: agresja, przemoc, różnego rodzaju 

uzależnienia, niebezpieczeństwo w sieci. 

Lucyna Głowienkowska – Dyrektor Miejskiego Gimnazjum nr 1 w Piekarach Śląskich poinformowała,  

iż dyrektorem placówki jest od 1999 r. i stwierdziła, że gimnazja niczym nie różnią się od innych szkół pod 

względem bezpieczeństwa. Zapewnienie szeroko rozumianego bezpieczeństwa uczniom i pracownikom 

w szkołach jest podstawowym zadaniem wszystkich placówek. Największe problemy pojawiały się kiedy 

gimnazja były tworzone. Dochodziło do konfliktów ponieważ społeczeństwo było nieprzychylne i początkowo 

nie chciało zaakceptować reformy i zmian. Aktualnie gimnazja są bezpieczne tak jak wszystkie inne szkoły. 

Problemy nie wynikają z typu szkoły, a głównie ze środowiska z jakiego wywodzi się dany uczeń. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego UM stwierdził, że temat 

bezpieczeństwa dotyczy wszystkich szkół. Zawężenie profilaktyki do gimnazjów związane jest ze stereotypową 

opinią, że gimnazja są szczególnie niebezpieczne. Celem dzisiejszej dyskusji jest skonfrontowanie tego 

stereotypu z rzeczywistością. 

Anna Gajowska – nauczycielka Miejskiego Gimnazjum nr 2 w Piekarach Śląskich przedstawiła 

oświadczenie p. Dyrektor Stefanii Musiał. Sytuacja wychowawcza w MG nr 2 jest dobra i ma charakter 

stabilny. Młodzież szkoły czuje się bezpiecznie. Uczniowie pozytywnie reagują na różnego rodzaju przejawy 

złego zachowania w szkole i poza nią. Głównym zadaniem MG nr 2 jest podejmowanie działań 

profilaktycznych w celu przygotowania ucznia do zdrowego i bezpiecznego życia. Opracowane zostały: 

program wychowawczy dostosowany do specyfiki szkoły oraz program profilaktyki dopasowany do 

problemów szkoły. Co roku dokonywana jest ewaluacja tych programów (wspólnie przez pracowników 

gimnazjum, przedstawicieli Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego). Na bieżąco prowadzone są działania 

związane z realizacją programu wychowawczego i programu profilaktyki szkoły: wspomaganie czynników 

chroniących młodzież przed zachowaniami ryzykownymi i zagrażającym zdrowiu, poszerzenie działań 

pozytywnie wpływających na młodzież, ograniczenie występowania zjawisk patologicznych związanych 

z używaniem wszelkich substancji psychoaktywnych, kształtowanie umiejętności uczniów w zakresie 

prawidłowego funkcjonowania w środowisku cyfrowym, w szczególności w środowisku tzw. nowych mediów 

oraz przeciwdziałanie zjawisku cyberprzemocy, przeciwdziałanie agresji i przemocy ze strony rówieśników 

oraz rodziny i innych dorosłych, eliminowanie zachowań ryzykownych i poprawa stanu bezpieczeństwa 

poprzez budowanie pozytywnych relacji interpersonalnych i tworzenie przyjaznego klimatu społecznego 

w szkole, nabycie udzielania pierwszej pomocy, zwiększenie poziomu bezpieczeństwa w szkole poprzez 
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zaangażowanie pracowników szkoły, uczniów i rodziców w organizację pracy szkoły i współpracę 

z organizacjami młodzieżowymi oraz przedstawicielami środowiska lokalnego, rozwiązywanie kryzysów 

rozwojowych i życiowych uczniów. Podejmowane są następujące działania mające na celu wyeliminowanie 

negatywnych zachowań oraz uświadamiające zagrożenia: systematyczna kontrola frekwencji i realizacji 

obowiązku szkolnego, kontakty z rodzicami telefoniczne i osobiste, zapoznanie uczniów i rodziców 

z konsekwencjami nierealizacji obowiązku szkolnego, upomnienia dla rodziców uczniów nierealizujących 

obowiązku szkolnego, współpraca z innymi instytucjami, przeprowadzanie pogadanek z zakresu 

odpowiedzialności karnej nieletnich, realizacja programów profilaktycznych: „Znajdź właściwe rozwiązanie”, 

„Smak życia, czyli debata o dopalaczach”, „Nadzieja”, „Żyj kolorowo, Żyj zdrowo, Żyj sportowo bez 

dopalaczy i narkotyków”, „Kiedy rozum śpi”, „W samotności samotność – narkotyki drogą do nikąd”, 

„Archipelag Skarbów”, „Akademia Dojrzewania”, „Żywienie na wagę zdrowia”. Promowanie aktywnych form 

wypoczynku, prowadzenie zajęć pozalekcyjnych z elementami wczesnej profilaktyki uzależnień, spotkania 

poświęcone szczepieniu przeciw wirusowi HPV, spotkania z prezesem Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół 

Osób Dotkniętych Autyzmem „Szklany Mur”, włączenie się młodzieży do obchodów „Niebieskiego kwietnia 

2016”, udział uczniów i nauczycielowe współzawodnictwie szkół w zawodach „Biegaj Razem z Nami”, udział 

w programie „Szkoła promująca zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem”, stała opieka medyczna, 

kształtowanie postaw proekologicznych, praca Zespołów Wspierających ds. pomocy psychologiczno-

pedagogicznej, współpraca z PPP, prowadzenie zajęć specjalistycznych dla uczniów z dysfunkcjami oraz 

uczniów niepełnosprawnych, prowadzenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla uczniów z globalnymi 

problemami w nauce, udzielanie pomocy rodzicom w rozwiązywaniu problemów wychowawczych 

i dydaktycznych dzieci. Pedagog szkolny brał udział w spotkaniach grupy roboczej w ramach procedury 

„Niebieskiej Karty” oraz w spotkaniach MOPR dotyczących rodzin zastępczych. Na terenie szkoły aktywnie 

działa Samorząd Uczniowski. Ma on wpływ na życie szkoły, współdecyduje o sprawach dotyczących 

młodzieży. Uczniowie uczestniczą w zbiórkach harcerskich. Prowadzony jest monitoring wizyjny. 

Justyna Wicik – Dyrektor Akademickiego Zespołu Szkół w Piekarach Śląskich stwierdziła, że gimnazja są 

bezpieczne, a szeroko rozumiane problemy są rozwiązywane na bieżąco. Bójki, agresja, używki, cyberprzemoc 

to problemy wszystkich szkół, nie tylko gimnazjów. Najtrudniejszy jest pierwszy okres w nowej szkole, kiedy 

uczniowie nie czują się pewnie. Uczniowie z rodzin niedostosowanych społecznie najczęściej nie chcą brać 

udziału w zajęciach pozalekcyjnych, które oferuje szkoła. 

Michał Sojka – Dyrektor Miejskiego Gimnazjum nr 4 w Piekarach Śląskich poinformował, iż cyklicznie 

prowadzone są wewnętrzne badania na temat bezpieczeństwa uczniów. Na podstawie wyników 

przeprowadzonej wśród uczniów i rodziców ankiety można stwierdzić, że szkoła jest bezpieczna. MG  

nr 4 otrzymało certyfikat „Bezpieczna Szkoła” oraz przystąpiło do programu „Bezpieczna szkoła, bezpieczny 

uczeń”. Na dzień dzisiejszy nie dochodzi do większych incydentów na terenie szkoły. Zauważonym problemem 

jest nadmierne palenie papierosów przez uczniów na przystanku autobusowym. W ostatnim czasie została 

zniszczona elewacja budynku. Sprawa została przekazana Policji. Sprawców nie ustalono. Koszty naprawy 

elewacji są duże. 

Marek Nowakowski – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich poinformował, że gimnazja, jak 

również wszystkie inne szkoły na terenie miasta Piekary Śląskie są bezpieczne. Największe problemy stwarzają 

dzieci z rodzin niedostosowanych społecznie. Przez 9 miesięcy bieżącego roku Policja odnotowała jedynie 

3 zdarzenia. Wszystkie są związane z uszkodzeniami ciała. Poza pracą profilaktyczną prowadzone są również 

prace związane z wykrywalnością wykroczeń wśród uczniów. 

4. Poinformowano na temat zabezpieczenia pielgrzymek stanowych do Matki Boskiej Piekarskiej 

i Światowych Dni Młodzieży w ramach „Dni w Diecezji” w Piekarach Śląskich w 2016 roku. 

Marek Nowakowski – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich poinformował, iż tak jak w latach 

ubiegłych pielgrzymki kobiet i mężczyzn do Matki Boskiej Piekarskiej przebiegły bez żadnych incydentów, 

interwencji i problemów organizacyjnych. Zanotowanych wykroczeń było niewiele. Nie wpłynęły skargi po 

zakończonych pielgrzymkach. W okresie od 19 do 25 lipca br. podczas  Światowych Dni Młodzieży 

nie odnotowano żadnego zdarzenia przestępczego. Dnia 23 lipca br. przyjęcie 10 000 pielgrzymów 

zabezpieczało 64 funkcjonariuszy. Komendant podziękował za bardzo dobrą współpracę z Urzędem Miasta 

oraz Strażą Miejską. Spotkania robocze pozwoliły wypracować bardzo dobry schemat zabezpieczenia w/w 

wydarzeń. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

podziękował za współpracę Policji, Straży Miejskiej oraz pozostałym Wydziałom Urzędu, które były 
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zaangażowane w zabezpieczenie pielgrzymek oraz ŚDM. Co roku podczas pielgrzymek kobiet i mężczyzn na 

terenie miasta przyjętych zostaje ponad 200 000 pielgrzymów, co jest dużym wyzwaniem organizacyjnym. 

Wypracowane procedury i spotkania robocze pozwoliły na właściwe przeprowadzenie w/w przedsięwzięć. 

Grzegorz Zorychta – Radny Rady Miasta Piekary Śląskie podziękował służbom mundurowym oraz 

Wydziałom Urzędu za zabezpieczenie pielgrzymek oraz ŚDM. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Przemysław Pieniężny – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Piekarach Śląskich 

poinformował, iż w Chorzowie otwarto Centrum Pożarnicze dla dzieci i młodzieży pod patronatem Wojewody 

Śląskiego. Komendant przekazał ulotki informacyjne do Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu. W związku 

z powyższym Komendant zrezygnował z budowy takiego centrum w Komendzie Miejskiej PSP w Piekarach 

Śląskich. 

Marek Nowakowski – Komendant Miejski Policji w Piekarach Śląskich poinformował, że obywatele mogą 

przekazywać zgłoszenia za pomocą internetu w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń. Dotychczas najczęściej 

przyjmowane zgłoszenia dotyczyły niewłaściwego parkowania samochodów, przekraczania dozwolonej 

prędkości oraz spożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego zwrócił się z prośbą o przesyłanie 

wniosków i uwag dotyczących Programu Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019. 

III.  W dniu 9 grudnia 2016 roku: 

1. Opiniowano na temat budżetu Miasta Piekary Śląskie w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli 

Ireneusz Dzięcioł – Skarbnik Miasta Piekary Śląskie przedstawił projekt budżetu Miasta na 2017 r. – dział 

752 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W w/w dziale zaplanowano wydatki 

w wysokości 6 325 754 zł, w tym: 

1. Wydatki bieżące – 5 860 754 zł, w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla KM PSP, SM oraz OSP – 4 167 681 zł, 

b) wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 1 381 299 zł, 

c) dotacje na zadania bieżące – 56 000 zł, 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 255 765 zł. 

2. Wydatki majątkowe – 465 000 zł z przeznaczeniem na: 

a) współfinansowanie zakupu samochodu służbowego dla KMP w Piekarach Śląskich – 65 000 zł, 

b) modernizację i rozbudowę monitoringu wizyjnego miasta – 400 000 zł. 

3. Wydatki wg rozdziałów: 

a) 75404 – Komendy Wojewódzkie Policji – 100 000 zł, 

b) 75411 – Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – wydatki bieżące – 3 897 000 zł, 

c) 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne – wydatki bieżące – 290 825 zł, 

d) 75414 – Obrona Cywilna – wydatki bieżące – 50 500 zł, 

e) 75416 – Straż Gminna (Miejska) – wydatki bieżące – 993 720 zł, 

f) 75421 – Zarządzanie Kryzysowe – 993 700 zł. 

W projekcie budżetu miasta na 2017 r. utworzono rezerwę celową z przeznaczeniem na zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego w wysokości 700 000 zł. 

W projekcie budżetu miasta na 2017 r. w zakresie działu 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa zaplanowano dochody w wysokości 3 889 500 zł, w tym: 
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1. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zdania zlecone ustawami realizowane przez powiat – 3 885 500 zł, z przeznaczeniem na: 

a) koszty utrzymania Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej – 3 897 000 zł, 

b) realizacje zadań z zakresu obrony cywilnej – 2 500 zł. 

2. Dochody z tytułu mandatów karnych nakładanych przez Straż Miejską – 30 000 zł, 

3. Dochody z tytułu odsetek od nieterminowo regulowanych należności – 1 000 zł, 

4. Dochody z tytułu zwrotu wydatków dokonanych w latach uprzednich – 3 000 zł. 

2. Omawiano problematykę niewłaściwego gospodarowania odpadami na terenach poprzemysłowych 

w Brzozowicach Kamieniu i Brzezinach Śląskich - sprawozdanie z działań po 07.10.2016 r. 

Stanisław Jarząbek – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Odpadami  

UM poinformował, że w wyniku zgłoszeń do w/w Wydziału dotyczących działalności polegającej na rozbiórce 

zwałowiska zlokalizowanego przy ul. Konarskiego w Piekarach Śląskich bez odpowiednich zezwoleń z zakresu 

gospodarki odpadami, przekazano sprawę do WIOŚ w Katowicach celem podjęcia działań zgodnie 

z kompetencjami. O sprawie poinformowano również Straż Miejską oraz KM Policji w Piekarach Śląskich. 

Ponadto, przeprowadzono obserwację przedmiotowego terenu z przyległych terenów miejskich wraz 

z wykonaniem dokumentacji zdjęciowej. Na 21.12.2016 r. zaplanowano oględziny działki wraz z kontrolą 

prowadzonej na niej działalności. Prowadzone jest również postępowanie wyjaśniające sprawę nielegalnego 

zdeponowania odpadów przy ul. Konarskiego 2. W chwili obecnej tut. Wydział Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Gospodarki Odpadami UM czeka na wyjaśnienia od osób mających związek ze sprawą. 

Henryk Łoboda – Komendant Straży Miejskiej w Piekarach Śląskich poinformował, że w okresie 

sprawozdawczym funkcjonariusze Straży Miejskiej prowadzą doraźną obserwację terenów poprzemysłowych 

przy ul. Roździeńskiego i Konarskiego. W trakcie obserwacji nie ujawniono uchybień w tym zakresie.  

Na bieżąco prowadzona jest współpraca z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 

i Gospodarki Odpadami UM. 

3. Omawiano temat bezpieczeństwa seniorów. 

Halina Obrębka-Hibner – Przewodnicząca Rady Seniorów poinformowała, że na seniorów, zwłaszcza 

mieszkających samotnie czeka wiele niebezpieczeństw. Seniorzy najczęściej padają ofiarami oszustów 

(podających się za przedstawicieli gazownictwa, energetyki, rzekomych policjantów, pracowników 

administracji, wyłudzenia pieniędzy metodą „na wnuczka”) pomimo ostrzeżeń ze strony mediów, sąsiadów, 

przyjaciół. Starsze osoby często pozostawiają otwarte drzwi do domów i mieszkań z kluczem w zamku 

wychodząc na zewnątrz. Niebezpieczeństwem w sezonie zimowym jest gołoledź, śliskie chodniki i ulice. 

Dochodzi wówczas do wielu upadków i urazów. Na przejściach dla pieszych seniorzy poruszają się wolniej, 

dlatego kierowcy powinni wykazywać się większą cierpliwością w takich sytuacjach. Rada Seniorów 

organizuje spotkanie informacyjne m.in. w powyższych zakresach. 

Maciej Gazda – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich poinformował, że 

w ramach działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie funkcjonują dwa Kluby Seniora oraz Dzienny 

Dom Pomocy Społecznej. We wszystkich jednostkach realizowane są zadania związane z bezpieczeństwem 

seniorów przy współpracy z Policją oraz Strażą Miejską. 

Ewa Kruk – Kierownik Dziennego Domu Pomocy Społecznej poinformowała, że zarówno w DDPS jak 

i Klubach Seniora są prowadzone spotkania z Policją, w ramach których seniorzy są informowani jak 

bezpiecznie poruszać się po drogach oraz jak nie paść ofiarą oszustów i osób podszywających się na przykład 

pod pracowników socjalnych, pracowników gazowni, administracji, itp. W listopadzie odbyły się spotkania 

Policji w Klubach Seniora Radość i Sielanka pod hasłem: „Widoczny – bezpieczny”, które poświęcone były 

przede wszystkim bezpieczeństwu seniorów poruszających się po zmroku. Podczas wizyty policjanci 

podarowali seniorom opaski odblaskowe. Prócz cyklicznych spotkań z Policją organizowane są tzw. pogadanki 

przypominające, które prowadzone są przez Kierownika DDPS. Na pogadankach analizowane są współczesne 

zagrożenia (pożarowe, handlowe, farmakologiczne), umowy, transakcje oraz bezpieczne i zdrowe żywienie. 

Poruszanie w/w tematów przynosi widoczne efekty, ponieważ jak wynika z obserwacji, seniorzy są świadomi, 

dobrze przeszkoleni. Nie są łatwowierni. W razie jakichkolwiek wątpliwości zgłaszają się niezwłocznie do 

DDPS. Każdy senior posiada telefon kontaktowy bezpośrednio do Kierownika. W ramach bezpieczeństwa 

zdrowotnego, wprowadzone zostały opaski na ręce. Noszą je osoby, które chorują m.in. na cukrzycę, padaczkę 
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i chorobę Alzheimera. Na opasce znajduje się informacja o chorobie. Dodatkowo dbając o bezpieczeństwo 

seniorów, zaopatrzono wszystkich w koperty życia, które w DDPS są propagowane od lat. Informacje 

w kopercie aktualizowane są na bieżąco. Ponadto, od nowego roku DDPS będzie partnerem w projekcie 

„Bezpieczny senior – teleopieka jako nowoczesna forma opieki nad osobami niesamodzielnymi”. 

Robert Pałka – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Piekarach Śląskich stwierdził, 

że wiele czynników wskazuje na to, że seniorzy padają ofiarami oszustów. Głównym jest zbyt wysoka ufność 

osób starszych. Dodatkowo brak kontaktu z rodziną, wysoka zachorowalność. Najczęściej dochodzi do 

kradzieży i wyłudzeń pieniędzy na różne sposoby (metoda „na wnuczka”, podpisywanie fałszywych umów). 

Policja w większości przypadków ujawnia sprawców i udaje się rozwiązać sprawę na korzyść 

poszkodowanego. Ze statystyk wynika, że osoby starsze często są ofiarami wypadków drogowych zarówno 

jako piesi, jak i kierujący pojazdami. Seniorzy często padają ofiarami sprzedaży fałszywych umów ratalnych, 

kredytów, które niejednokrotnie muszą spłacać przez wiele lat. Policja prowadzi działania profilaktyczne. 

W okresie przedświątecznym działalność oszustów nasila się, dlatego kładzie się nacisk na uświadamianie osób 

starszych i informowanie o niebezpieczeństwach poprzez instrukcje, ulotki informacyjne, współpracę 

z parafiami oraz debat społecznych poprzez służby dzielnicowych. 

Grzegorz Kisiel – Kierownik Prokuratury Okręgowej w Tarnowskich Górach z siedzibą w Piekarach 

Śląskich poinformował, że przestępstwa wobec osób starszych są dokonywane nagminnie różnymi sposobami. 

Przestępcy są coraz bardziej przebiegli i działają zorganizowanie. Prokurator odniósł się do bardzo dobrej 

współpracy z Komendą Miejską Policji w Piekarach Śląskich oraz zaznaczył, że w przypadku przestępstwa 

najważniejsze jest bezzwłoczne poinformowanie KMP oraz rodziny, celem jak najszybszego ujawnienia. 

4. Informowano na temat pomocy psychologicznej w sytuacjach kryzysowych. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

poinformował, że temat pomocy psychologicznej w sytuacjach kryzysowych jest związany z procedurą 

związaną z w/w pomocą, która jest częścią Planu Zarządzania Kryzysowego. Wiodącą instytucją jest MOPR. 

Procedura funkcjonuje prawidłowo od kilku lat i obejmuje sytuacje drobne oraz masowe. Utworzono grupę 

szkoleniową dla psychologów, pedagogów ze szkół oraz pracowników poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

Naczelnik przytoczył sytuację, w której autokar przewożący uczniów MSP nr 9 uległ wypadkowi na trasie 

w okolicach Częstochowy. Osób, które potrzebowały pomocy psychologicznej było wiele i dlatego potrzebna 

jest dobrze wyszkolona kadra interwentów. 

Maciej Gazda – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Piekarach Śląskich poinformował, że 

odbyły się dwa specjalistyczne szkolenia dla pracowników Punktu Interwencji Kryzysowej, psychologów, 

pedagogów oraz innych pracowników dotyczące pomocy psychologicznej w sytuacjach kryzysowych. Podczas 

wydarzeń na dużą skalę istnieje możliwość skorzystania z pomocy interwentów z okolicznych miast i gmin. 

Grażyna Klimas – Kierownik Punktu Interwencji Kryzysowej poinformowała, że pomoc psychologiczną na 

terenie miasta Piekary Śląskie świadczą dwie instytucje miejskie: 

1. Punkt Interwencji Kryzysowej (PIK) Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w którym: 

- pomoc świadczona jest dla osób dorosłych i rodzin, 

- pomoc świadczona jest dla wszystkich mieszkańców miasta, niezależnie od dochodu, 

- pomoc świadczy 2 psychologów, psychoterapeutów o wysokich kwalifikacjach, 

- terminy oczekiwania na wizytę są krótkie, kilkudniowe; w sytuacjach kryzysowych – pomoc udzielana jest 

natychmiast (również na sygnał Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego – współpraca w tym obszarze 

układa się bardzo dobrze), 

- godziny pracy PIK: poniedziałek i środa w godz. 7.30-18.00; wtorek, czwartek i piątek: 7.30-15.30. 

Gdyby zachodziła potrzeba interwencji w sytuacjach zdarzeń o większym zasięgu, w sytuacjach wypadków 

masowych bądź katastrof pomoc mogą świadczyć wszyscy pracownicy PIK – tj. 6 osób. Wszyscy pracownicy 

PIK mają odpowiednie kwalifikacje w tym zakresie – tj. ukończony Intensywny Kurs Interwencji Kryzysowej. 

2. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna (PP-P), która świadczy pomoc dla dzieci i młodzieży oraz, jeśli 

zachodzi potrzeba, dla rodzin. 
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We wspomnianej wcześniej sytuacji wypadku autokaru przewożącego dzieci z pobytu nad morzem, pomoc 

wyglądała w ten sposób, że: 

- na miejscu zdarzenia pomoc zapewniały służby z okolic zdarzenia; 

- w Piekarach Śląskich pomoc i wsparcie dla rodziców udzielało 2 psychologów PIK (jedno spotkanie grupowe 

oraz spotkania indywidualne dla zgłaszających taką potrzebę); pomoc dla dzieci udzielali pracownicy PP-P. 

Jeśli chodzi o miejskie „Procedury dotyczące wsparcia i pomocy psychologicznej w wypadkach masowych 

i katastrof”, to w chwili obecnej interwentami psychologicznymi na miejscu zdarzenia mogą być wszyscy 

pracownicy PIK (6 osób) oraz wybrani pracownicy PP-P. Trwają prace nad utworzeniem miejskiej listy 

interwentów, która będzie stanowić załącznik do wymienionych Procedur. Na liście, obok wyżej 

wymienionych osób, znajdą się też pedagodzy szkolni, którzy zgłoszą odpowiednią gotowość. Pedagodzy 

szkolni zostali w bieżącym roku przeszkoleni w zakresie pomocy w sytuacjach masowych wypadków 

i katastrof (6 dni szkolenia w dwóch częściach). Osoby, które znajdą się na tej liście, będą brały udział 

w dodatkowych spotkaniach szkoleniowych. 

5. Podsumowano pracę Komisji w kadencji 2014-2016 oraz „Programu Przeciwdziałania Przestępczości 

oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2014-2016”. 

Tomasz Skowronek – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Piekary Śląskie 

poinformował, że na lata 2017-2019 zostanie powołany nowy skład Komisji. Trwają prace nad „Programem 

Przeciwdziałania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017-2019”. 

Sława Umińska-Duraj – Prezydent Miasta Piekary Śląskie podziękowała członkom Komisji za 3 lata 

wspólnej pracy oraz trud włożony w wykonywanie działań na rzecz szeroko rozumianego bezpieczeństwa. 

  

  

 
Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Sława Umińska-Duraj 
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